Sicherheitspolitik SV Sandhausen 1916 e.V.



Der SV Sandhausen 1916 e.V. (nachfolgend SV Sandhausen genannt) ist ein traditionsbewusster und bodenständiger Verein mit über 1.000 Mitgliedern.

Ein sicheres Stadionerlebnis, sowie das präventive, sicherheitsorientierte und gesetzeskonforme Handeln ist eine wichtige Voraussetzung für die erfolgreiche Zukunft unseres Vereins.

Es ist unser nachhaltiges Ziel, die spezifischen und organisatorischen Abläufe des SV Sandhausen gemäß dem DFB-Regelwerk Zertifizierung des Sicherheitsmanagements im Profifußball [Stand: 28.09.2018] dokumentiert darzulegen und entsprechend den internen und externen Anforderungen systematisch weiterzuentwickeln.

Das Sicherheitsmanagement des SV Sandhausen richtet sich an folgenden Grundsätzen aus.

- 1. Der SV Sandhausen gewährleistet, dass zum Schutz der Gesundheit aller auf dem Stadiongelände befindlichen Personen (hierzu zählen u.a. Mitarbeiter*Innen, Dienstleister und Besucher) unter Berücksichtigung aller geltenden, gesetzlichen Regelungen sämtliche erforderliche Maßnahmen ergriffen werden.
- 2. Der SV Sandhausen fördert das Sicherheitsbewusstsein seiner Mitarbeiter*Innen, indem er diese in alle sicherheitsrelevanten Fragenstellungen und Entscheidungsprozesse in Bezug auf Sicherheitsfragen einbindet, alle notwendigen infrastrukturellen und organisatorischen Maßnahmen für die Umsetzung des Sicherheitskonzeptes ergreift und die hierfür benötigten Mittel bereitstellt.
- 3. Der SV Sandhausen fördert das Verantwortungsbewusstsein und Verständnis für sicherheitsorientiertes und nachhaltiges Handeln durch die dafür notwendige Aus- und Weiterbildung der verantwortlichen Mitarbeiter*Innen.
- 4. Das Sicherheitsmanagement-System wird im Sinne eines kontinuierlichen Verbesserungsprozesses in regelmäßigen Abständen überprüft und bei Bedarf entsprechend angepasst.



- 5. Zur Vorbereitung der Heimspiele werden alle notwendigen und zumutbaren Sicherheitsmaßnahmen, zur Gewährleistung der Sicherheit, umgesetzt.
- 6. Der SV Sandhausen setzt auf ein starkes Sicherheitsnetzwerk am Standort Sandhausen. Der SV Sandhausen gestaltet dies aktiv mit und stärkt die Zusammenarbeit aller Sicherheitsträger.
- 7. Der SV Sandhausen setzt bei allen Heimspielen eine angemessene Zahl an qualifizierten und geschulten Mitarbeitern des Sicherheits- und Ordnungsdienstes ein.
- 8. Der SV Sandhausen verpflichtet sich zu einer nachhaltigen Fanarbeit und pflegt einen permanenten, offenen und von gegenseitigem Respekt geprägten Austausch mit allen Fangruppierungen.

Sandhausen, den 01.07.2023

Jürgen Machmeier Vorstandsvorsitzender Volker Piegsa Geschäftsführer

Verfasser: Markus Müller

Stand: 01.07.2023